1

舶工第６０８号

令和6年３月１２日

会員各位

一般社団法人 日本舶用工業会

専務理事 澤山 健一

（公 印 省 略）

「Posidonia 2024展示会 ソリューションコーナー」への展示参加募集について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当会の事業運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。

さて、当会は日本財団助成事業として、会員企業や日本船舶輸出組合（造船所）と共に

「Posidonia 2024 展示会」に日本パビリオンを形成して参加いたします。

昨今、環境規制の高まり、海上安全の向上等の観点から、GHG 削減技術や自動運航船

の技術が海事業界の共通課題として、世界的に注目されております。

そのため、日本パビリオン内に当会会員企業の共通展示として「ソリューション展示コーナ

ー」を設置し、会員企業の取り組みを PR することとしました。

ソリューション展示コーナーでは、「①新燃料対応/GHG 削減」、「②自動運航船」、「③環

境・省エネ技術」の３分野に分け、当会会員企業が一体となり各分野に関連する機器を広く

PR する場を設けることとしております。

また、上記①～③分野に当てはまらない製品に関しては、別途、分野を新設する等対応し、

本コーナーで PR 出来るよう対応致します。

なお、当ソリューション展示に参加し、現地視察をされる会員企業には、必要あれば展示

会入場パスの手配や宿泊先のご紹介等もサポート致します。

是非、ギリシャの海事産業や海外メーカ等の情報収集、展示会視察も兼ねてご参加をご

検討頂けますと幸いです。

つきましては、本ソリューション展示コーナーへのご参加をご希望される方は、別添の申

込書に必要事項をご記入のうえ、4 月 10 日（水）までに Email にて当会担当者へご連絡いた

だくようお願い申し上げます。

敬 具

記

「Posidonia 2024展示会 概要」

開催期間：2024年6月3日（月）～ 6月7日（金）

開催場所：ギリシャ共和国、アテネ市郊外

会  場：Metropolitan Expo Centre

WEB: https://posidonia-events.com/

展示会概要：

・2年に一度開催される世界最大級の造船、舶用機器、海洋技術の国際展示会

・世界最大規模の船隊を誇るギリシャ船主の他、欧州はじめ世界の海事関係者が参加

・2022年実績 来場者数: 28,892人 / 出展社数: 1,964社

2

「日本パビリオン参加概要」

参加形式：日本船舶輸出組合・日本海事協会と共同出展

出展場所：HALL４ ４１０１（日本舶用工業会参加面積：269㎡）

当会出展企業：18社・日本船舶輸出組合 出展企業：7社

関連イベント：セミナー及びレセプションの実施

「日本船舶輸出組合及び日本舶用工業会 主催セミナー」

開催日：2024年6月4日（火）13：30～17:00

場所：Posidonia Seminar Room, Metropolitan Expo Centre

「日本船舶輸出組合主催ネットワーキングレセプション」

開催日：2024年6月5日（水）19:00-

場所：InterContinental Athenaeum Athens

［添付書類及び資料］

資料 １．Posidonia 2024 ソリューションコーナー展示参加募集

資料 ２．ソリューションコーナーイメージ図

資料 ３．Posidonia 2024 参加申込書

［申込書の送付先］

一般社団法人日本舶用工業会 業務部 担当：丸山

電話：03-3502-2041 / E-mail：maruyama@jsmea.or.jp

［j本件に係る問い合わせ先］

一般社団法人日本舶用工業会 業務部 担当：石田、丸山

電話：03-3502-2041 / E-mail：ishida@jsmea.or.jp, maruyama@jsmea.or.jp

以上

資料２

Posidonia2024展示会 ソリューション展示コーナー イメージ図

※ 参加企業様の状況に応じて臨機応変にレイアウト等を変更する場合がございます。

参加費：130,000円（不課税）

参加費に含まれるもの

１）スタッフパス手配

２）ロゴマーク掲示（データはaiファイル形式で提供下さい）

３）映像素材放映（映像をお持ちの場合）

４）カタログ設置・配布（1社/50部程度）

５）ノベルティの設置・配布（希望者のみ）

６）ポシドニア展示会関連イベント（セミナー/レセプション等の参加手配）

７）日本パビリオンのバーカウンター、ストック等の共有部の使用

その他

・ホテル等のご相談が必要な場合は随時ご連絡下さい。

・カタログやノベルティの輸送を希望される方はお申込書にその旨をご記

入下さい。（別途費用発生）

※ジャパンパビリオンから出展されている企業は無料となります。

モニターによるイメージ映像放映

カタログ設置エリア

※分野別に参加企業のカタログを設置

（参加申込企業が全て設置できる様に調整致します）

タッチパネルモニター

参加企業のWEBサイトが閲覧可能

新燃料/ GHG削減機器 自動運航機器 省エネ・環境機器

・・

イメージグラフィック

参加企業のロゴマーク/イメージ画像を作成